
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 27/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 493/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του ετήσιου προγραμματισμού προσλήψεων τακτικού και εποχικού 
προσωπικού του δημοσίου τομέα έτους 2023. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Ιουλίου ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ στην αίθουσα συνεδριάσεων 
«ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. 
Δημοκρατίας 1, συνήλθε) σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την  ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/196338/2592/01-07-2022 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της οικονομικής 
επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
4)  Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 5)  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 6)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 
7) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και 8) Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους και 2) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος, 3) Μαρκόπουλος Θεόδωρος οι 
οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα οχτώ μέλη, ο 
Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και 
ημερήσιας διάταξης. 
 
Κατά την συζήτηση του 13ου θέματος προσήλθαν στην συνεδρίαση το μέλος της οικονομικής 
επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος και το αναπληρωματικό μέλος Μουλταζά Ταρκάν . 
 
Απόφαση 493: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερησίας διάταξης η Διεύθυνση Διοίκησης της 
Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: Δ.Δ.οικ.2676/6-7-2022 έγγραφο της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
ΣΧΕΤ: Η αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.2.9/79/οικ. 10319/24.06.2022 (ΑΔΑ: 965446ΜΤΛ6-HO4) εγκύκλιος του 
Υπουργείου Εσωτερικών 
Έχοντας υπόψη:  
1.Τις διατάξεις τις διατάξεις Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης & της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ Α’/7-6-2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.Το Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ/τ.Α΄/237/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής  Μακεδονίας και 
Θράκης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Τις διατάξεις του ν. 4765/21 (ΦΕΚ 6 Α/15-1-2021): Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές 
διατάξεις ως ισχύει. 
4. Το άρθρο 1 του ν. 4590/2019 (ΦΕΚ 17/Α’/7-2-2019) στο οποίο  ορίζεται  ότι : Προσλήψεις του πάσης 
φύσεως τακτικού και εποχικού προσωπικού φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, όπως εκάστοτε οριοθετείται 
από την Ελληνική Στατιστική Αρχή στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, διενεργούνται από την 
έναρξη ισχύος του παρόντος βάσει πολυετούς και ετήσιου στρατηγικού προγραμματισμού, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του παρόντος Κεφαλαίου. 
5.Τις διατάξεις του  άρθρου 51 παρ1-5του ν.4622/19(Α133) όπου ορίζεται ότι :1. Προσλήψεις του πάσης 
φύσεως τακτικού και εποχικού προσωπικού φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, όπως εκάστοτε οριοθετείται 
από την Ελληνική Στατιστική Αρχή στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, διενεργούνται από την 
έναρξη ισχύος του παρόντος βάσει ετήσιου στρατηγικού προγραμματισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
παρόντος άρθρου.2. Φορείς εκτός Γενικής Κυβέρνησης, όπως αυτή εκάστοτε οριοθετείται από την 
Ελληνική Στατιστική Αρχή στο Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης, οι οποίοι υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής του άρθρου 2 της ΠΥΣ 33/2006, εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής των άρθρων του παρόντος 
Κεφαλαίου.3. Με κοινή απόφαση των αρμόδιων Υπουργών για θέματα δημόσιας διοίκησης και 
προϋπολογισμού και του κατά περίπτωση αρμόδιου Υπουργού, επιτρέπεται η υπαγωγή φορέων της 
παραγράφου 2, στις διατάξεις του παρόντος Κεφαλαίου. Σε κάθε περίπτωση, στους φορείς της 

ΑΔΑ: ΨΗΔΔ7ΛΒ-Χ0Ρ



παραγράφου 2 δεν περιλαμβάνεται η Βουλή των Ελλήνων.4. Από 1.1.2020, για την έγκριση οποιουδήποτε 
αιτήματος πρόσληψης τακτικού προσωπικού από φορείς της Γενικής Κυβέρνησης που εμπίπτουν στο 
πεδίο εφαρμογής του άρθρου 16 του ν. 4440/2016, απαιτείται η προηγούμενη ανάρτηση της οικείας κενής 
θέσης στο Ψηφιακό Οργανόγραμμα του άρθρου αυτού.5. Κατ' εξαίρεση, σε περίπτωση που είναι 
αντικειμενικά αδύνατον να πληρωθούν οι προϋποθέσεις της παραγράφου 4, είναι δυνατή η έγκριση του 
αιτήματος από την Επιτροπή της Π.Υ.Σ. 33/2006, όπως ισχύει, μετά από αιτιολογημένη εισήγηση του κατά 
περίπτωση αρμόδιου Υπουργού.6.. 
6.Το Άρθρο 16 &1 του ν.4440/16 (FEK224A), το 1o εδάφιο του οποίου αντικαταστάθηκε με την παρ.2 του 
άρθρου 31 του ν.4795/21,ΦΕΚ 62Α/17-4-21 που ορίζει ότι : Δημιουργείται σε βάση δεδομένων 
Οργανόγραμμα της Δημόσιας Διοίκησης και Τοπικής Αυτοδιοίκησης, στο οποίο αποτυπώνονται η 
διάρθρωση και η στελέχωση όλων των φορέων του Δημοσίου, των οποίων το προσωπικό απογράφεται στο 
Μητρώο Ανθρώπινου Δυναμικού του Ελληνικού Δημοσίου. 
7.Το άρθρο 4 παρ. 1 του ν. 4590/2019 (ΦΕΚ 17/Α’/7-2-2019) με τίτλο «Ετήσιο σχέδιο προσλήψεων 
τακτικού και εποχικού προσωπικού». 
8. Το άρθρο 176 του ν.3852/10 περί των αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, ως τροποποιήθηκε 
και ισχύει 
9.Τις ανυπέρβλητες ανάγκες σε προσωπικό των υπηρεσιών της Έδρας και των Περιφερειακών Ενοτήτων, 
σε συνδυασμό με τις υπάρχουσες κενές οργανικές θέσεις και την ύπαρξη των σχετικών πιστώσεων.  
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

την έγκριση για την πρόσληψη στις οργανικές μονάδες της Περιφέρειας ΑΜΘ, συνολικά 78 θέσεων  
τακτικού προσωπικού, με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, τα οποία είναι 
απαραίτητα για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης όπως αυτά καταγράφονται κατωτέρω και εξειδικεύονται από τον ΠΙΝΑΚΑ 1 που 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, ώστε να υποβληθεί το σχετικό αίτημα στο Υπουργείο 
Εσωτερικών. 
 Λαμβάνοντας υπόψη ότι η ανωτέρω σχετική εγκύκλιος περιήλθε στην υπηρεσία 29 Ιουνίου 2022 
και ότι η διαδικασία υποβολής αιτημάτων προϋποθέτει σχετική διοικητική προετοιμασία, δεδομένης της 
αποκλειστικής και σύντομης  προθεσμίας που θέτει στους φορείς για την υποβολή αιτημάτων έως 11-7-
2022 ,παρακαλούμε για την εισαγωγή και συζήτηση του θέματος ως εκτάκτου κατά την συνεδρίαση της 
ΟΕ ΠΑΜΘ της 7-7-2022. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την πρόσληψη στις οργανικές μονάδες της Περιφέρειας ΑΜΘ, συνολικά 78 θέσεων  τακτικού 
προσωπικού, με κάλυψη της δαπάνης από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους, τα οποία είναι απαραίτητα 
για την εύρυθμη και αποτελεσματική λειτουργία των υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης όπως αυτά καταγράφονται κατωτέρω και εξειδικεύονται από τον ΠΙΝΑΚΑ 1 που αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα της παρούσης, ώστε να υποβληθεί το σχετικό αίτημα στο Υπουργείο Εσωτερικών. 
 

                                        ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΔΡΑ  ΠΑΜΘ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚ./ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 4 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

ΑΔΑ: ΨΗΔΔ7ΛΒ-Χ0Ρ



ΤΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤ./ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΤΕ ΕΠ.ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 2 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 

ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΔΙΟΙΚ. ΛΟΓΙΣΤ. /ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΈΡΓΩΝ 2 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 

 

ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 

 

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  2 

ΔΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  2 

ΥΕ  ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ΕΡΓΑΤΩΝ  1 

ΥΕ  
ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ/ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
1 

 

ΠΕ ΕΒΡΟΥ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΩΝ 2 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 

ΑΔΑ: ΨΗΔΔ7ΛΒ-Χ0Ρ



ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ  4 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 1 

 

ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ 

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ 2 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 

ΠΕ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 

ΤΕ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 

ΤΕ  ΕΠ.ΥΓΕΙΑΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ 1 

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 2 

ΔΕ  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ  3 

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ  4 

ΥΕ  ΒΟΗΘΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 3 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  493/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
            ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                    ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                  ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΔΔ7ΛΒ-Χ0Ρ


		2022-07-14T12:35:37+0300
	Athens




